
 COMUNE DI SOGLIANO AL RUBICONE
  Provincia di Forlì – Cesena 

P.zza della Repubblica n. 35 – 47030 Sogliano al Rubicone (FC)
Tel. 0541.817311 – Fax 0541.948866

         ******

ORDINANZA SINDACALE N. 11 / 2020

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN ALCUNI 
PLESSI SCOLASTICI NELLA GIORNATA DI GIOVEDI 15 OTTOBRE 2020 IN 
OCCASIONE DEL GIRO D'ITALIA 

IL SINDACO

Premesso  che  giovedi  15  ottobre  2020  è  prevista  la  dodicesima  tappa  del  Giro  d’Italia  che 
interesserà gran parte del territorio del Comune; 

Considerato  che  la  tappa  ciclistica  implica  la  chiusura  di  diversi  tratti  stradali  provocando 
inevitabilmente alcuni disagi per il traffico veicolare e che si rende pertanto garantire condizioni di 
massima sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e privata; 

Rilevata la necessità pertanto di garantire il corretto svolgimento della manifestazione prevista e 
idonee  condizioni  di  sicurezza  per  i  cittadini  e  nella  specie  per  i  frequentanti  le  istituzioni 
scolastiche;

Sentita la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Sogliano al Rubicone; 

Ritenuto  necessario,  per  quanto  sopra  esposto  e  per  l’eccezionalità  dell’evento,  disporre  la 
sospensione dell’attività didattica nei seguenti plessi:

• SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “PIERO CALAMANDREI” 
• SCUOLA PRIMARIA  DI RONTAGNANO “AGOSTINO VENANZIO REALI” 
• SCUOLA DELL’INFANZIA DI RONTAGNANO 
• SCUOLA DELL’INFANZIA DI PONTE USO 

Visti gli art. 54 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Copia informatica per consultazione



ORDINA

Al fine di garantire condizione di massima sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e privata la 
sospensione  straordinaria  per  l’intera  giornata  di  giovedì  15  ottobre  2020  dei  seguenti  plessi 
scolastici:

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “PIERO CALAMANDREI”
SCUOLA PRIMARIA DI RONTAGNANO “AGOSTINO VENANZIO REALI”
SCUOLA DELL’INFANZIA DI RONTAGNANO 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI PONTE USO 

Dispone che copia della presente ordinanza venga comunicata al Prefetto, alle strutture scolastiche e 
pubblicata all’Albo pretorio del Comune

RENDE NOTO

Che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni, tutti gli 
atti  sui quali si basa la presente Ordinanza sono depositatati presso l’area Servizi  alla  Persona 
sviluppo economico; 

Che  avverso  il  presente  provvedimento  sono  ammessi:  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  dell'Emilia  -  Romagna  entro  60  (sessanta)  giorni  dall’avvenuta 
pubblicazione del  presente  atto  all’Albo Pretorio del  Comune di  Sogliano al  Rubicone,  ovvero 
ricorso gerarchico al Prefetto entro il termine di 30 (trenta) giorni;

DISPONE

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;
• che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini e agli enti interessati anche a mezzo degli  

organi di informazione per garantire la tempestiva comunicazione;
• che il presente provvedimento sia trasmesso:

• alla Prefettura di Forlì – Cesena;
• alla Questura di Forlì;
• alla Stazione dei Carabinieri di Sogliano al Rubicone;
• al Comando della Polizia Locale;
• alla Provincia di Forlì - Cesena;
• al  Dirigente Scolastico del Comune di Sogliano al Rubicone;
• alle  società  prestanti  servizio  nei  plessi  scolastici  del  Comune  di  Sogliano  al 

Rubicone.

Lì, 08/10/2020 IL SINDACO
SABATTINI QUINTINO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


